

**DODATOK Č. DZ221401200070101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012000701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Drienovec
sídlo : Drienovec 368, 044 01 Drienovec,
Slovenská republika
konajúci : Ing. Tibor Kočiš, starosta obce
IČO : 00324108
DIČ : 2021235909
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 0404362008 / 5600
refundácia: 0404362008 / 5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termín ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

2.2. V čl. 2 Predmet a účel Zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.01.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) sa nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) Maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 482 548,77 EUR (slovom: štyristoosemdesiatdvatisícpäťstoštyridsaťosem EUR a sedemdesiatšesť centov),

b) Celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 482 548,77 EUR (slovom: štyristoosemdesiatdvatisícpäťstoštyridsaťosem EUR a sedemdesiatšesť centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 458 421,33 EUR (slovom: štyristopäťdesiatosemtisícštyristodvadsaťjeden EUR a tridsaťtri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy.

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho povinného zverejnenia.

3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012000701.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

27-04-2011

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:



Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky

Za Prijímateľa v Drienovci, dňa: 2. 5. 2011

Podpis:

Ing. Tibor Kočiš, starosta obce Drienovec

Prílohy:

Príloha č.1 k Dodatku – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Regenerácia centra obce Drienovec	
Kód ITMS	22140120007	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	47,87	Nenávratná dotácia - 01
23 - Regionálne/ miestne cesty	52,13	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100	Vidiecka oblasť - 05

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	Košice okolie
Obec	Drienovec
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality vybavenosti centier obce Drienovec
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia a modernizácia verejných priestranstiev, chodníkov, miestnych komunikácií, lávok, mostov, a zastávok
Špecifický cieľ projektu 2	Zabezpečiť úspešnú implementáciu projektu s pomocou podporných aktivít

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Počet činností regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Dĺžka rekonštruovaných miestnych komunikácií	km	0	2009	0,971	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	482 548,77	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2009	1900	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	482 548,77	2012
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev	10/2010	10/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	07/2009	10/2011
C Proces verejného obstarávania	06/2009	11/2010
D Externý manažment projektov	10/2010	01/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		01/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	435 918,77	0,00	435 918,77	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	31 487,63	0,00	31 487,63	717001
			EUR	404 431,14	0,00	404 431,14	717002
		SPOLU	EUR	435 918,77	0,00	435 918,77	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	46 630,00	0,00	46 630,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	14 800,00	0,00	14 800,00	716
		B2 stavebný dozor	EUR	14 700,00	0,00	14 700,00	717002
		SPOLU	EUR	29 500,00	0,00	29 500,00	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 850,00	0,00	2 850,00	637002
D	Externý manžment projektu		EUR	14 280,00	0,00	14 280,00	637005
Celkovo			EUR	482 548,77	0,00	482 548,77	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				
1		Zemné práce				
1	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m ² , pruh do 750 mm, hr. 50 mm	m ²	204,750	8,13	1 664,62
2	113204111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	13,650	0,91	12,42
2		Zakladanie				
3	215901101.	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	204,750	0,43	88,04
5		Komunikácie				
4	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m ²	m ²	204,750	0,71	145,37
5	577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 O - ABS hr. 50mm	m ²	204,750	10,90	2 231,78
6	577141122	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. lôžkový AC 22 L - ABVH hr. 50mm	m ²	10,238	9,34	95,62
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
7	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	91,000	15,03	1 367,73
8	5921745200	Obrubník betónový cestný	ks	91,910	4,68	430,14
9	919723212	Sanácia trhlín v asfaltovom podklade	m	50,000	3,25	162,50
10	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	26,208	2,29	60,02
11	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	969,696	0,07	67,88
12	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	0,546	2,65	1,45
13	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	3,822	0,33	1,26
14	979000000	Poplatok za skládku	t	26,754	9,11	243,73
99		Presun hmôt HSV				
15	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	50,494	1,55	78,27
Celkom						6 650,82

P.Č.		Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	
HSV		Práce a dodávky HSV					
1		Zemné práce					
1	113204111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	220,950	0,91	201,06	
2		Zakladanie					
2	215901101.	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	3 682,500	0,43	1 583,48	
5		Komunikácie					
3	561271116	Zhot. podkl. z recyklovaného materiálu stabiliz. cementom hr. 300 mm	m2	3 682,500	15,61	57 483,83	
4	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	7 365,000	0,71	5 229,15	
5	577141111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 O - ABS hr.40mm	m2	3 682,500	8,72	32 111,40	
6	577141123	Betón asfaltový po zhutnení I.tr.lôžkový AC 22 L - ABVH hr.60mm	m2	3 682,500	11,21	41 280,83	
8		Rúrové vedenie					
7	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	16,000	192,50	3 080,00	
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
8	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	1 473,000	15,03	22 139,19	
9	5921745200	Obrubník betónový cestný	ks	1 487,730	4,68	6 962,58	
10	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	884,168	2,29	2 024,74	
11	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	32 714,225	0,07	2 290,00	
12	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	8,838	2,65	23,42	
13	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	61,866	0,33	20,42	
14	979000000	Poplatok za skládku	t	8,838	9,11	80,51	
99		Presun hmôt HSV					
15	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 447,444	1,55	2 243,54	
		Celkom	176 754,14				

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV						
Práce a dodávky HSV						
1 Zemné práce						
1	113107244	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového, hr. nad 150 do 200 mm 0,450 t	m2	321,000	5,07	1 627,47
2	113107249	Príplatok za každých ďalších 50 mm hrúbky 0,135 t	m2	321,000	1,27	407,67
3	113204111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	32,100	0,91	29,21
2 Zakladanie						
4	215901101.	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	321,000	0,43	138,03
5 Komunikácie						
5	567122114	Podklad zo stabilizácie spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, SC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	321,000	13,01	4 176,21
6	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	642,000	0,71	455,82
7	577141111	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnný AC 11 O - ABS hr.40mm	m2	321,000	8,72	2 799,12
8	577141123	Betón asfaltový po zhutnení l.tr.lôžkový AC 22 L - ABVH hr.60mm	m2	321,000	11,21	3 598,41
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
9	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	214,000	15,03	3 216,42
10	5921745200	Obrubník betónový cestný	ks	213,110	4,68	997,35
11	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	187,785	2,29	430,03
12	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	6 948,045	0,07	486,36
13	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1,284	2,65	3,40
14	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	8,988	0,33	2,97
15	979000000	Poplatok za skládku	t	189,069	9,11	1 722,42
99 Presun hmôt HSV						
16	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	257,915	1,55	399,77
Celkom						20 490,66

7 502,64

36 046,87

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Drienovec

Objekt: SO 02 - Chodníky

Část: Chodníky č. 2

Objednávateľ: Obec Drienovec

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Datum: 17.5.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	309,600	0,91	281,74
2	113204111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	0,000	0,91	0,00
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	193,500	11,18	2 163,33
4	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	193,500	1,44	278,64
5	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	5 805,000	0,04	232,20
6	171200000	Poplatok za skládku	m3	193,500	0,65	125,78
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	193,500	0,87	168,35

5

Komunikácie

8	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm- fr 0/32	m2	1 548,000	4,03	6 238,44
9	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	1 548,000	10,97	16 981,56
10	5922912300	Zámková dlažba sivá 6 cm	m2	1 578,960	9,50	15 000,12

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	774,000	10,12	7 832,88
12	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	781,740	2,73	2 134,15
13	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	7,740	0,01	0,08
14	979000000	Poplatok za skládku	t	42,725	9,11	389,22
15	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	42,725	2,65	113,22
16	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	299,075	0,33	98,69

99

Presun hmôt HSV

17	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	986,849	1,58	1 559,22
----	-----------	--	---	---------	------	----------

Celkom

53 597,62

21 766,13

Stavba: Regenerácia centra obce Drienovec
Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia mostov a lávok
Časť: Rekonštrukcia mosta č. 1
Objednávateľ: Obec Drienovec
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zhotovitel': Skanska SK a.s.

4 836.69

Stavba: Regenerácia centra obce Drienovec
Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia mostov a lávok
Časť: Rekonštrukcia mosta č. 2
Objednávateľ: Obec Drienovec
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

P.Č.		Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3		4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV					
1		Zemné práce					
1	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 60 mm		m2	25,000	8,39	209,75
5		Komunikácie					
2	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2		m2	25,000	0,71	17,75
3	577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 O - ABS hr. 50mm		m2	25,000	10,90	272,50
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
4	911332211	Osadenie a montáž zvodidla s vykopaním jamôk a s obetonovaním stĺpikov pri vz. 2m		m	40,000	18,86	754,40
5	5534695100	Zvodnica HK 21386.1A		ks	14,000	143,08	2 003,12
6	5534683800	Stĺpik UE 1900 mm pozinkovaný		ks	28,000	34,47	965,16
7	5534683600	Spojka zinkovaná		ks	28,000	13,40	375,20
8	919723212	Sanácia trhlín v asfaltovom podklade		m	10,000	3,25	32,50
9	938909611	Odstránenie nánosu na moste hr. do 100mm		m2	25,000	3,15	78,75
10	979000000	Poplatok za skládku		t	6,350	9,11	57,85
11	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km		t	6,350	2,29	14,54
12	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km		t	234,950	0,07	16,45
99		Presun hmôt HSV					
13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu		t	24,986	1,55	38,73
		Celkom					
							4 836,69

Stavba: Regenerácia centra obce Drienovec
Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia mostov a lávok
Časť: Rekonštrukcia lávok č. 1,2
Objednávateľ: Obec Drienovec
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

P.Č.		Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	
HSV		Práce a dodávky HSV					
3		Zvislé a kompletne konštrukcie					
1	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	16,200	41,36	670,03	
2	5534666000	Dodávka oceľ. zábradlia vrátane náteru	kg	810,000	4,81	3 896,10	
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
3	620413121	Pačokovanie mostných konštrukcií cementovým mliekom dvojnásobné	m2	17,820	5,65	100,68	
4	620413191	X Priplatok k cene za tretie a každé ďalšie pačokovanie	m2	17,820	0,55	9,80	
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
5	978021191	Otlčenie cementových omietok vonkajších stien v rozsahu do 100 % 0,061 t	m2	8,910	9,07	80,81	
6	979000000	Poplatok za skládku	t	0,544	9,11	4,96	
7	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,544	2,29	1,25	
8	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	20,128	0,07	1,41	
99		Presun hmôt HSV					
9	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	13,594	1,55	21,07	
PSV		Práce a dodávky PSV					
783		Dokončovacie práce - nátery					
10	783801811	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stropov	m2	9,720	3,79	36,84	
11	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	8,100	2,88	23,33	
		Celkom	4 846,28				

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Drienovec

Objekt: SO 04 - Parkovacie plochy - zeleň

Část: Zeleň č. 1

Objednávateľ: Obec Drienovec

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Datum: 17.5.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
1	11130-1111	Odstránenie macín	m2	503,000	0,65	326,95
2	16270-2111	Vodorovné premiestnenie macín do 6 km	m2	503,000	2,60	1 307,80
3	18130-1101	Doplnenie zeminy hr.10cm	m2	133,000	1,24	164,92
4	18310-1111	Výkop jamiek bez VP do 0,01m3	ks	68,000	1,04	70,72
5	18310-1112	Výkop jamiek bez vým. pôdy do 0,02m3 v rovine	ks	240,000	1,30	312,00
6	18310-1114	Výkop jamiek bez výmeny pôd. Do 0,125m3	ks	3,000	2,60	7,80
7	18310-1321	Výkop jamiek s vým. pôdy 100% do 1 m3	ks	3,000	34,47	103,41
8	18320-4112	Výsadba tráv so zaliatím v záhonoch	ks	68,000	0,20	13,60
9	18320-5112	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín v zem.tr.3 v rovine	m2	96,700	0,52	50,28
10	18340-3111	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky 10cm	m2	133,000	0,47	62,51
11	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním	m2	133,000	0,29	38,57
12	18410-2111	Výsadba drevín s balom so zaliatím pri priemere balu do 200mm	ks	240,000	1,95	468,00
13	18410-2114	Výsadba drevín s balom so zaliatím pri priemere balu do 500mm	ks	3,000	17,95	53,85
14	18410-2116	Výsadba drevín s balom so zaliatím pri priemere balu do 800mm	ks	3,000	32,52	97,56
15	18420-2112	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 10cm dĺžka do 3m	ks	3,000	10,41	31,23
16	18492-1093	Mulcovanie rastlín hr. do 10cm v rovine	m2	96,700	1,56	150,85
17		Dodávka kôra mulcovacia 0,05m*96,7m2	m3	5,800	45,53	264,07
18	18585-1111	Dovoz vody pre zálievku do 6km	m3	16,260	13,01	211,54
19	28997-1211	Zhotovenie vrstvy z mulc. textílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	m2	36,300	0,39	14,16
20		Dodávka mulcovacia textília+20% stratné	m2	44,000	1,30	57,20
21	45150-4111	Rozprestretie vrstvy z kameniva hr.do 10cm	m2	36,300	3,90	141,57
22	99823-1211	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5km	t	17,194	5,20	89,41
23		Založenie trávniku na ulici s doplnením zeminy podl. Smernice typ A	m2	370,000	1,30	481,00
24		Ukotvenie lavicky do plochy na pevno /20% z ceny lavicky/	ks	1,000	143,40	143,40
25		Dodávka smetného koša Diagonal DG 110b 45l	ks	1,000	306,97	306,97
26		Ukotvenie koša do plochy na pevno /20% z ceny koša/	ks	1,000	130,64	130,64
27		Dodávka CATALPA BIGNONIODES NANA	ks	3,000	130,07	390,21
28		Dodávka JUNIPERUS COMMUNIS HIBERNICA 100-125 cm vpb	ks	3,000	32,52	97,56
29		Dodávka JUNIPERUS BLUE CARPET 30-40 cm kon	ks	62,000	8,45	523,90
30		Dodávka POTENTILLA FRUTICOSA 40-60 cm	ks	39,000	3,25	126,75
31		Dodávka SPIRAEA BUMALDA GOLD FLAME 40-60 cm vpb	ks	57,000	3,25	185,25
32		Dodávka HEMEROCALIS CV. Žltá a oranžová 1/1	ks	30,000	3,90	117,00
33		Dodávka FESTUCA GLAUCA AZURIT	ks	38,000	2,60	98,80
34		Dodávka KERIA JAPONICA	ks	34,000	10,41	353,94
35		Dodávka PRUNUS LAUROCERASUS	ks	48,000	19,51	936,48
36		Uloženie lišty ekobrim	m	80,000	9,11	728,80
37		Dodávka lišty ekobrim s klincami +10%stratné	m	88,000	9,11	801,68
38		Dodávka štrku 36,3*0,06m*1,7t frakcia do 2cm	t	3,700	19,51	72,19
39		Dodávka ornice roštovanej 3+/133m2*0,1m/	m3	16,300	13,01	212,06
40		Dovoz ornice do 10km	m3	53,300	5,20	277,16
41		Príplatok za každý ďalší km 31*53,3m3	m3	1 652,300	0,17	280,89
42		Dodávka lavicky Diva LD 150b	ks	1,000	520,35	520,35

Celkem

10 823,04

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Drienovec

Objekt: SO 04 - Parkovacie plochy - zeleň

Část: Zeleň č. 2

Objednávateľ: Obec Drienovec

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Datum: 17.5.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
1	11130-1111	Odstránenie macín	m2	95,500	0,65	62,08
2	16270-2111	Vodorovné premiestnenie macín do 6 km	m2	95,500	2,60	248,30
3	18130-1101	Doplnenie zeminy hr.10cm	m2	95,500	1,24	118,42
4	18310-1111	Výkop jamiek bez VP do 0,01m3	ks	30,000	1,04	31,20
5	18310-1112	Výkop jamiek bez vým. pôdy do 0,02m3 v rovine	ks	132,000	1,30	171,60
6	18310-1114	Výkop jamiek bez výmeny pôd. Do 0,125m3	ks	3,000	2,60	7,80
7	18310-1321	Výkop jamiek s vým. pôdy 100% do 1 m3	ks	2,000	34,47	68,94
8	18320-4112	Výsadba tráv so zaliatím v záhonoch	ks	30,000	0,20	6,00
9	18320-5112	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín v zem.tr.3 v rovine	m2	95,500	0,52	49,66
10	18340-3111	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky 10cm	m2	95,500	0,47	44,89
11	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním	m2	95,500	0,29	27,70
12	18410-2111	Výsadba drevín s balom so zaliatím pri priemere balu do 200mm	ks	132,000	1,95	257,40
13	18410-2114	Výsadba drevín s balom so zaliatím pri priemere balu do 500mm	ks	3,000	17,95	53,85
14	18410-2116	Výsadba drevín s balom so zaliatím pri priemere balu do 800mm	ks	2,000	32,52	65,04
15	18420-2112	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 10cm dĺžka do 3m	ks	2,000	10,41	20,82
16	18492-1093	Mulcovanie rastlín hr. do 10cm v rovine	m2	95,500	1,56	148,98
17		Dodávka kôra mulcovacia 0,05m*95,5m2	m3	4,800	39,02	187,30
18	18585-1111	Dovoz vody pre zálievku do 6km	m3	3,500	13,01	45,54
19		Dodávka ornice roštovanej 2+/95,5m2*0,1m/	m3	11,500	13,01	149,62
20	99823-1211	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5km	t	9,556	5,20	49,69
21		Príplatok za každý ďalší km 31*11,5m3	m3	356,500	0,17	60,61
22		Dodávka CATALPA BIGNONIOIDES NANA	ks	2,000	130,07	260,14
23		Dodávka JUNIPERUS COMMUNIS HIBERNICA 100-125 cm vpb	ks	3,000	32,52	97,56
24		Dodávka JUNIPERUS BLUE CARPET 30-40 cm kon	ks	56,000	8,45	473,20
25		Dodávka SPIRAEA BUMALDA GOLD FLAME 40-60 cm vpb	ks	36,000	3,25	117,00
26		Dodávka HEMEROCALIS CV. Žltá a oranžová 1/1	ks	30,000	3,90	117,00
27		Dodávka KERIA JAPONICA	ks	24,000	10,41	249,84
28		Dodávka PRUNUS LAUROCERASUS	ks	16,000	19,51	312,16
29		Dovoz ornice do 10km	m3	11,500	5,20	59,80

Celkem

3 562,11

KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby Regenerácia centra obce Drienovec

Názov objektu

Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

Drienovec

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Drienovec

Projektant

Zhotoviteľ

34603743

SK 1020678736

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

20.09.2010

Ing. Petkáč

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	902,05	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	2 967,27	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	10 500,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky						17	Ostatné		0,00
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		14 369,31	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS			21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22		12 075,05
24	19 %	DPH	2 294,26
25	19 %	DPH	0,00
26	Cena s DPH (r. 23-25)		14 369,31

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa		0,00
28	Kízavá doložka		0,00
29	Zvýhodnenie + -		0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Regenerácia centra obce Drienovec
Objednávateľ: Obec Veľký Folkmar
Zhotoviteľ: Ing.Imrich Petkáč

Dátum: 20.9.2010
Projektant:
Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Kód výdavkov
	Regenerácia centra obce Drienovec	12 075,05	2 294,26	14 369,31	711 001
	Prístrešok autobusovej zástavky	12 075,05	2 294,26	14 369,31	

Celkom

12 075,05

2 294,26

14 369,31

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Regenerácia centra obce Drienovec
 Objekt: Prístrešok autobusovej zástavky
 Časť:
 JKSO:

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK
 Objednávateľ:
 Zhotoviteľ: Ing. Imrich Petkáč
 Dátum: 20. 9. 2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Dodávka celkom EUR	Montáž celkom EUR	Cena celkom S DPH EUR
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11
HSV 2									
2 Zakladanie							902,047	2 967,266	3 869,313
1	011	272321311	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	0,900	191,020	0,000	171,918	171,918
2	011	272351215	Debenie stien základových konštrukcií, zhotovenie	m2	7,200	18,230	0,000	131,256	131,256
3	011	272351216	Debenie stien základových konštrukcií, odstránenie-	m2	7,200	3,640	0,000	26,208	26,208
4	002	262501171	Vrtanie otvorov do betonu D 13-56 mm,	m	8,400	39,370	0,000	330,708	330,708
5	711	711783166	Zhot. detailov - prichytenie kotevnými šrubami	ks	24,000	4,430	0,000	106,320	106,320
5 Komunikácie							902,047	1 314,098	2 216,144
6	221	564851111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	20,000	7,400	0,000	148,000	148,000
7	221	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	m2	20,000	18,430	0,000	368,600	368,600
8	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2 s lôžkom hr.40mm	m2	20,000	22,620	0,000	452,400	452,400
9		5922902010	Semmelrock CITYTOP dlažba s fázou 8 cm, sivá (10/10, 10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	m2	20,400	31,050	633,420	0,000	633,420
10	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	18,000	16,500	0,000	297,000	297,000
11		5921745300-1	Obrubník betónový ABO4-5 50*5*25	ks	36,350	7,390	268,627	0,000	268,627
12	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,270	178,140	0,000	48,098	48,098
99 Presun hmôt HSV							0,000	238,095	238,095
13	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	25,740	9,250	0,000	238,095	238,095

1		Zemné práce						0,000	648,663	648,663
14	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	7,500	9,590		0,000	71,925	71,925
15	001	122201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	7,500	1,450		0,000	10,875	10,875
16	001	133201101	Výkop pätiiek hornina 3 do 100 m3	m3	0,900	46,600		0,000	41,940	41,940
17	001	133201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	0,900	8,410		0,000	7,569	7,569
18	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	2,430	46,130		0,000	112,096	112,096
19	001	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	2,430	11,310		0,000	27,483	27,483
20	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 10000 m	m3	10,750	7,700		0,000	82,775	82,775
21	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	182,800	0,460		0,000	84,088	84,088
22	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,750	1,100		0,000	11,825	11,825
23	001	167101101	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m3	m3	10,750	12,220		0,000	131,365	131,365
24	R	900001	Poplatok za skládku zeminy	t	18,280	3,650		0,000	66,722	66,722
		PSV	999a					0,000	10 500,000	10 500,000
		999a	Ostatne konštrukcie a práce					0,000	10 500,000	10 500,000
25	R	76700001	Dodávka a montáž autobusovej zastávky Partners š. 3,34*dl. 4,38m výška 1,97 s lavičkou	ks	1,000	10 500,000		0,000	10 500,000	10 500,000
		Celkom						902,047	13 467,266	14 369,313